"D.avid Valerius Med. Doct. vir in omni Scientiarum
genere exercitatissimus, qui cursumstudiorum in Academia
Salmantica toto orbe celeberrima absolvens, praecipuas
Hispaniae, Galliae, Italiaeque Academias pertustrans divina
tandem providentia. Albam Juliam Transylvuuorum dclatus,
per crebram conversationem excellentissimorum virorurn D.
Ioannis Henrici Altsledii, D. Joan. Henr. Bislerfeldii el D.
M. Ludovici Piscatoris IIIus tr. Gyrnnasii Albensis Professo-
rum ex Iudaismo con versus ad Professionem Theologiae et
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Philosophicam in Illustr. Scola Pa lakiena obeuridum extra-
ortl inario st ipcndio ab lll. Principe Rakotz io 1. localus
f'uvrnl."

Vcszprémy Stephanus, Succinta mcdicorum Hungariae et Trnri-
sylvnuiae Uiographia 1. 196. L és Paulus Ember. Hist. Eeel. Heform.
Hung. ct. Transilv p. 596.

105,

Bécs 1625 február 14. II. Ferdinánd szigorúan megliltja,
hogya jl,fagyarországba jövő zsidó és külföldi kereskedőkel
bántalmazzák és megengedi, hogy CI kiuáltsiujos hebjelceii
kiuűl bárhol kercsketlliessenek, amiben a luüosúqolc kiii c-

lesek őket támogatni.

Fcrdinandus etc. Universis et singulis. Belatum est
Majestuti nostrae, qualiter plerique Haebreos aliosque extcr-
nos, in Nostrum Regnum Hungariae CUIll mereibus eorum

negotialianis cxcrcendae causa venientes, nescitur quibus
sub praetextibus, tam in persana turbare, quam in rebus
ipsorum vcnalihus damniücare, et pra debitis ulioru m in-
dchite vex are ct arcstare consuever int, eoque pacto proven-
tus quoque nosiri Regii, qui ex hujusmodi muLuis cornmer-
ciis in Triccsimis provenire solent, plurimum imminuere
dcbeaut, praeterquam quod et ipsa negoliatione ct mutua
comrnercia conquiescere - necessum sit.

Quibus nos deinceps de Iibero in prncfatum Regnum
nostrum ingrcssu paritcr ct egressu, sicut etiam ad fora
publlen nundinurum cum eorum mcrcibus aCCCSSlI (cxccp-

tis locis, qua per nos, Anteccssoresque nostros legitimas
videlicet II ungariae Regcs, hac in parte speciali gaudent
immunitutc] prospectum Fiscique nostri Regii proventibus
consultum ('SS C clementer volentes. Un iverxis el singulis
suprnf'alis sc rio commillimus ct mandarnus, quatonus ante-
bios l lcbruoos ct cxlernos morlo pracrnisso ncgocinntcs el
ad loca comrnuniu cum mercibus in hoc Regnum Hungariae
dcscendcntes, I1UI\O sub praetextu, vel per se, vel per suos
turbarc. multorninus darnnificare ausint et praesumant,
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quin potius eisdem, liberum eundi, redeundi et negatiatio-
nis actum solitum exercendi modum et vi~m praestent.
opernque et assistentiam praebeant. Ne proplerea et ipsi
arisam conquerendi habereant. et proventus nostri Tricesima
les damnum et imminutionem pa tiantur. Secus non facturi
sub poena in Generali Decreto, contra ejusmodi proventum
nostrorum Regiorum turhatores manifesto expressa. Prae-
sen tes autern post earum lecturam reddi mandamus exhi-
bentibus. Datum in Civitate nostra Vienna die 14. mensis
Februarii Anno Domini 1625. Regnorum etc.